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Laekvere  
kultuurseks läbi 
muusika2

2022. aasta kaasava 
eelarvega rajati  
Roelasse skatepark

RHKK meeskonnal 
esimene võit käes!

Vahvad kodukohvikud ja  
elamusterohked valla päevad 
8. – 14. augustil leidsid aset Vinni valla 
päevad, mille raames toimusid valla eri-
nevates piirkondades kontserdid, etendu-
sed ja kodukohvikute päev.

9. augustil sai Ulvis nautida rändteatri 
VABA VANKER komöödiat ‘’Eestlaste 
Muistne Lugu“, 10. augustil esitasid Ro-
elas Meelis Punder ja Martin Trudnikov 
hingelähedasi laule, 11. augustil toimus 
Laekveres salongiõhtu Andrus Vaariku 

etendusega „Elu on parim meelelahu-
tus“ ning Vinni valla päevad lõpetas 14. 
augustil Viru-Jaagupis toimunud Saara 
Piusi ja Toomas Uibo kontsert.

13. augustil avasid oma uksed 20 
kodukohvikut: Liina Tordid, Liivamäe 
miniloomaaia kodukohvik, Kulina mõi-
sa kodukohvik, Kirjandusmetsa kohvik, 
Pastferri prowwade kohvik, Jõmmipere 
väikene kodukohvik, Anni laboratoo-

rium, Kolme Tiina Uulitsa Kohvik, Kul-
bikoja kohvik, Venevere Näkikohvik, 
Männiniidu aiandi kasvuhoonekohvik, 
Roela Noortemaja Kohvik, Ööbiku 
Nõiaköök, Lõnga Liisu, „KOLME“ 
kohvik, Beebiklubi kohvik, Mesimagus, 
Rändaja, Augusti aiakohvik, Kooli Hoo-
vi Kohvik.

Kohvikutes sai süüa, juua, osta käsi-
töötooteid, põllusaaduseid ja muidugi 

kõik kohvikud pakkusid midagi ka hin-
gele!

See pole veel kõik! Pastferri prowwa-
de eestvedamisel toimus ka auhindade 
loosimine kodukohvikute külastajate 
vahel. Auhinnakottide komplekteerimis-
se andsid oma panuse Liivamäe mini-
loomaaia kodukohvik, Kirjandusmetsa 
kohvik, Pastferri prowwade kohvik, 
Jõmmipere väikene kodukohvik, Anni 

laboratoorium, Kolme Tiina Uulitsa 
Kohvik, Kulbikoja kohvik, Venevere 
Näkikohvik, Männiniidu aiandi kasvu-
hoonekohvik, Roela Noortemaja Koh-
vik, Ööbiku Nõiaköök, Lõnga Liisu 
Kohvik, „KOLME“ kohvik, Beebiklubi 
kohvik, Kohvik Mesimagus, Kohvik 
Rändaja, Augusti aiakohvik, Kooli Hoo-
vi Kohvik. Aitäh teile!

Oli põnev ja mitmekülgne nädal.
Aitäh kõigile, kes panustasid Vinni 

valla päevade õnnestumisesse!
Suur tänu kõigile kohvikupidajatele 

ja külastajatele!
Liisi Marits

kodukandinõunik
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VALLAVOLIKOGU 25.08. ISTUNGILT
Vinni Vallavolikogu kultuuri- ja haridusko-
misjon tegi 08.06.2022 Vinni Vallavalitsu-
sele ettepaneku kaardistada valla territoo-
riumil asetsevad punamonumendid. 

Vinni Vallavalitsus on punamonumen-
tide nimekirja koostamisel lähtunud Ees-
ti monumentide e-kataloogi andmetest. 
Andmed on kontrollitud ja kolmes kohas 
on teostatud paikvaatlus. Vallavalitsuse 
tellimisel on Elermo OÜ teostanud Karku-
se Vilgu tundmatu sõduri ja Viru-Jaagupi 
vennashaua georadariuuringu. Vinni Val-

lavalitsus esitas 21.07.2022 Kaitseminis-
teeriumile taotluse Vinni vallas asuvate II 
maailmasõjas hukkunute sõjahaudade säil-
mete ümbermatmiseks. 

Taotluses on välja toodud järgmised II 
maailmasõjas hukkunute sõjahauad:
• II maailmasõjas hukkunute ja terro-

riohvrite ühishaud (munitsipaalomand 
Viru-Jaagupi alevikus).

• II maailmasõjas hukkunud tundmatu 
sõduri haud (riigiomand Rakvere-Lui-
ge maantee 8. kilomeetril, Vilgu ristmi-

ku läheduses). 
Vinni Vallavalitsuse ja volikogu hinnan-

gul on säilmete asukohti arvestades nende 
ümbermatmine asjakohane ja vajalik. Säil-
mete ümbermatmise otsustab kaitseminis-
ter sõjahaudade komisjoni ettepanekul. 
Volikogu võttis esitatud informatsiooni 
teadmiseks ning oodatakse ära Kaitsemi-
nisteeriumi seisukoht säilmete ümbermat-
mise osas.

DETAILPLANEERINGUD
Vinni Vallavalitsuse 11.07.2022 a korral-
dusega nr 205 kehtestati Pähklimäe põik 2 
ja Pähklimäe põik 2a kinnistute detailpla-
neering. 

Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on liita Pähklimäe põik 2 ja Pähklimäe 
põik 2a kinnistud ning määrata moodustu-
va krundi sihtotstarbeks 100% elamumaa 
ja selle arhitektuur-ehituslikud tingimused, 
lahendada juurdepääsuteed ja liikluskorral-
dus ning seada haljastuse, heakorra ja kesk-
konnakaitselised põhimõtted. 

Detailplaneeringu lahendus on kooskõ-
las Vinni Vallavolikogu 25.02.2010 määru-
sega nr 5 kehtestatud Vinni valla üldplanee-
ringuga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

Planeeritava ala suurus on u 3100 m². 
Vinni Vallavalitsuse 11.07.2022 a kor-

raldusega nr 205 kehtestati Pähklimäe põik 
2 ja Pähklimäe põik 2a kinnistute detailpla-
neering. 

Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on liita Pähklimäe põik 2 ja Pähklimäe 

põik 2a kinnistud ning määrata moodustu-
va krundi sihtotstarbeks 100% elamumaa 
ja selle arhitektuur-ehituslikud tingimused, 
lahendada juurdepääsuteed ja liikluskorral-
dus ning seada haljastuse, heakorra ja kesk-
konnakaitselised põhimõtted. 

Detailplaneeringu lahendus on kooskõ-
las Vinni Vallavolikogu 25.02.2010 määru-
sega nr 5 kehtestatud Vinni valla üldplanee-
ringuga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

Planeeritava ala suurus on u 3100 m².

2022. aasta kaasava eelarvega  
rajati Roelasse skatepark
20. augustil avati Roela koolimaja taga-
hoovis asuval suurel asfaltplatsil skatepark. 
Investeeringut tähistava pingi avas piduli-
kult vallavanem Rauno Võrno, kruvides 
pingile vastavasisulise plaadi. “Selle raja-
ga lisandus Roelasse uus sportimise koht. 
Jätkuvalt rajame atraktsioone, et noored 
veedaksid võimalikult palju aega värskes 
õhus. Kandke kiivrit ja tundke skatepargist 
rõõmu,” sõnas Võrno. Sellega oli antud 
platsile kokku tulnud noortele roheline tuli 
skatepargi kasutamiseks.

Üritusele olid kogunenud ka kaasava 
eelarve võiduidee autorid – kooli ja MTÜ 

Roela Kodukant esindajad. „Maire Eigi 
kirjutas teksti, Aive Alavere võttis hinna-
pakkumised ja pidas läbirääkimised,“ sõ-
nas Tiina Alavere, MTÜ üks veduritest. Tii-
na selgitas, et skatepargi rajamise eesmärk 
oli muuta kooli ümbrus terviklikumaks: 
„Lisaks väiksematele lastele mõeldud Kir-
jandusmetsa alale kohe kõrvalasuvas met-
satukas on nüüd pisut suurematele lastele 
sobilik skatepark. Laiemas plaanis ongi 
valminud park üks osa tervikust. Ehk siis, 
naudime arengut ja jätkame teekonda ter-
viku poole.“ Alavere lisas, et soovi korral 
saavad noored Roela Noortemajast rattaid 

ja kaitsmeid laenutada, seega ei jää kellelgi 
raja kasutamine vahendite puudumise taha. 

Liisi Marits
kodukandinõunik

Biojäätmete sorteerimine muutub kohustuslikuks

Hiljemalt 31. detsembriks 
2023 on iga majapidamine 
kohustatud biojäätmeid liigiti 
koguma. See tähendab seda, 
et biojäätmed tuleb olmejäät-
metest eraldi koguda ja üle 
anda jäätmevedajale või või-
maluse korral kohapeal kom-

postida.
Esimesed biojäätmete veo-

ringid on planeeritud käivita-
da sügisel 2022. Käesoleval 
hetkel on biojäätmete äraveo-
ga liitunud Vinni, Pajusti ja 
Viru-Jaagupi korterühistud, 
samuti üksikud ühistud Ro-

elast ja Laekverest. 
Kortermajad, kellel on 

võimalik jäätmeid kompos-
teerida, ei pea jäätmeveoga 
liituma. Sellisel juhul tuleb 
vältida biojäätmete sattumist 
segaolmejäätmete hulka ja 
tagada kompostimisel saadud 

materjali nõuetekohane ka-
sutamine. Vinni Vallavalitsus 
teostab järelevalvet ja jätab 
õiguse küsida tõendusmater-
jali. 

Veel on võimalik KIK pro-
jekti raames Vinni valla elani-
kel ja korterühistutel soetada 
biojäätmete kompostimiseks 
kiirkomposter või äraveo 
jaoks konteiner tasudes oma-

osalustasu 26% täishinnast 
ehk kompostrite puhul 39,52 
EUR ja konteinerite puhul 
8,58 EUR.

Lisainfo: Grete Alexandra 
Kendaru, keskkonna- ja kom-
munaalnõunik, tel. 56158756

Grete Alexandra Kendaru
keskkonna- ja kommunaalnõunik

Kogukonnad saavad 
lihtsustatud korras 
toetust taotleda

MTÜ Virumaa Koostöö-
kogu (VIKO) annab teada, 
et oleme saanud PRIA-lt 
meetmest “Noorte akti-
viseerimine ja piirkonna kompetentside tõstmine” toetust 
ühisprojektile TUGEVAD KOGUKONNAD. Projekti 
peamiseks eesmärgiks on rakendada vihmavarjuprojekti 
ideed ning tagada piirkonnas tugevad kogukonnad erinevate 
kaasavate sündmuste ja tegevuste läbiviimise toetamisega. 
Projekti kogueelarve on 33 000 eurot, millest 29 700 eurot 
on PRIA toetus ja 3300 eurot Virumaa Koostöökogu poolne 
omaosalus, mille on heaks kiitnud VIKO üldkoosolek.   

Virumaa Koostöökogu piirkonnas on väga suur hulk eri-
nevaid mittetulundusühinguid ja sihtasutusi, kes on kogu-
konnas tegusad ja toimetatakse oma võimaluste piires. LE-
ADER meede on suunatud maapiirkonna arendamiseks ning 
VIKO-l on suured ootused ühisprojektide näol, neid võiks 
olla kordades rohkem ning suurema kaasatusega. Tihtilugu 
jäävad pehmed tegevused piirkonnas tegemata, kuna LE-
ADER meetme puhul tuleb reeglina taotluste elluviimiseks 
eelnevalt oma finantsid rakendada ning hiljem tuleb toetus.

Mis on vihmavarjuprojekt? Vihmavari koondab enda 
alla mitu väikest tegijat. MTÜ-del ja SA-del on võimalik 
lihtsustatud korras esitada kuni 5000 euro suurune taotlus 
VIKO-le oma tegevuste elluviimiseks. Abikõlbulikud on 
piirkonnaüleste ja kogukonda kaasavate sündmuste, erine-
vate laagrite, Eesti siseste õppereiside, töötubade, etenduste 
või laatade korraldamine. Samuti koolituste või õppepäe-
vade korraldamine teadlikkuse ja ettevõtlikkuse kasvata-
miseks. Investeeringud põhivarasse pole lubatud. Taotleja 
peab ise panustama projekti tegevustesse 10%-lise rahali-
se omaosaluse. MTÜ esitab kuludokumendid ja -aruanded 
PRIA asemel VIKO-le. Ühisprojekt TUGEVAD KOGU-
KONNAD kestab kuni 2024.aasta juunini. Planeerime kuni 
6 taotlusvooru alates 2023.aasta algusest.   

Head huvilised, kes seda uudist loevad ja tunnevad, et just 
see on midagi teile. Infoüritused on tulemas veel enne aasta 
lõppu ja aegsasti võib endast märku anda. Jooksvalt aval-
dame infot Virumaa Koostöökogu kodulehel https://www.
viko.ee/ FB lehel Virumaa Koostöökogu.

Helista meile või kirjuta kiri! 
 » Anu Horn, projektispetsialist +372 5302 6061,  
anu.horn@viko.ee

 » Kadri Kuusmik, tegevjuht +372 5822 2877,  
kadri.kuusmik@viko.ee

Pingi seljatoele kinnitatud nimeplaat. Foto: Liisi  
Marits

Noored Roela skatepargis trikke harjutamas
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Riiklik perelepitusteenus
Alates 1. septembrist rakendub Riik-
liku perelepitusteenuse seadus. Nüüd 
on Eestis esimest korda perelepitus-
teenus kättesaadav riiklikult koordi-
neeritud teenusena. Sotsiaalkindlus-
tusamet on keskne kontaktpunkt nii 
kohtutele, spetsialistidele kui ka pe-
redele. Riiklik perelepitusteenus on 
lapsevanematele tasuta.

Eestis purunevad pooled kooselud, 
kus kasvavad lapsed. Kuid ei koolis 
ega kõrgkoolis räägita tulevastele lap-
sevanematele sellest, kuidas on õige 
lahku minna ja kust saada lahkumi-
neku protsessis abi. Seetõttu on väga 
suur ka iga-aastane kohtusse pöördu-
vate lahkuläinud lapsevanemate arv, 
kes vajavad abi lapse heaolust lähtu-
vate kokkulepete sõlmimisel. Nüüd 
on võimalik riigi abiga sõlmida koh-
tuvälised kokkulepped.

MIS ON PERELEPITUS?
Perelepitusteenus on mõeldud ühise 
alaealise lapse või laste lahku läinud 
või lahkuminevatele lapsevanematele, 
kel ei ole õnnestunud kokku leppida 
lapse elukorralduslikes küsimustes 
(näiteks nagu suhtluskord või elatis). 
Teenus aitab elu peale lahkuminekut 
laste jaoks võimalikult valutult kor-
raldada. Tegemist ei ole paarisuhte 
lepitamisega, vaid lapse heaolust läh-
tuvate kokkulepete saavutamisega. 
Perelepituses ei osale mitte endised 
elukaaslased, vaid vanemad. 

Perelepituse tulemuseks on va-
nemate allkirjastatud vanemlus-
kokkulepe. Sotsiaalkindlustusameti 
kinnitatud vanemluskokkulepe on 
täitedokument. Tavaliselt kestab üks 
perelepitusseanss 90 minutit ja kohtu-
takse keskmiselt 2-3 korda.

Perelepitaja kaasab protsessi ka 
lapse, andes talle võimaluse olla kuul-
dud ja kaasatud tema elu puudutavate 
otsuste langetamisel. Laste kaasamine 
perelepitusse toimub lapse vanust ja 
valmisolekut arvestades.

KUIDAS TEENUSELE SAADA?
Perelepitusteenuse saamiseks tuleb 
lapsevanematel pöörduda sotsiaal-
kindlustusametisse.

Selleks on lapsevanematel mitu 
võimalust: 

1. kirjutades sotsiaalkindlustu-
sameti meiliaadressil: info@sot-
siaalkindlustusamet.ee;

2. pöördudes sotsiaalkindlustu-
sametisse iseteeninduse kaudu;

3. pöördudes sotsiaalkindlustu-
sameti klienditeenindusse.
 

Pöördumise sisuks on: 
1. kinnitus, et riiklik perelepi-

tusteenus on mõlema lapsevanema 
ühine soov;

2. lapsevanemate andmed – 
nimi, isikukood, elukoha aadress ja 
kontaktandmed (telefoni nr ja mei-
liaadress);

3. lapse või laste andmed – 
nimi, isikukood, elukoha aadress;

4. erimeelsust tekitavad tee-
mad, nt elatis või suhtluskord vms;

5. millises keeles soovite tee-
nust saada;

6. teenuse osutamise koht (esi-
mene ja teine eelistus), nt Tartu, 
Viljandi, Pärnu vm;

7. muu oluline informatsioon.

KES ON MEIE PERELEPITAJAD?
Sotsiaalkindlustusamet alustab koos-

tööd perelepitajaga üle Eesti. Pere-
lepitajate tööpiirkonnad jagunevad 
järgmiselt: Tallinn, Haapsalu, Kärd-
la, Kuressaare, Rapla, Jõgeva, Paide, 
Pärnu, Tartu, Valga, Viljandi, Võru, 
Põlva, Narva, Jõhvi ja Rakvere. 

Perelepitajad on kõrgharidusega 
spetsialistid, kes on läbinud perelepi-
tuse baasõppe ja sotsiaalkindlustusa-
meti korraldatud kvalifikatsiooniek-
sami. Perelepitusteenust osutatakse 
eesti-, vene-, inglise-, soome ja isegi 
läti keeles. 

Infot riikliku perelepitusteenuse 
kohta leiab https://sotsiaalkindlustu-
samet.ee/et/riiklik-perelepitusteenus. 

Küsimuste korral kirjuta info@sot-
siaalkindlustusamet.ee. 

 
Sotsiaalkindlustusamet

Üle 60-aastased ja riskirühmad võiksid  
tõhustusdoosi teha esimesel võimalusel
COVID-19 haigestumi-
se statistika näitab, et nii 
nakatumine kui ka hospi-
taliseerimine on augustis 
kasvutrendis ja seetõttu 
on äärmiselt oluline, et 
riskirühmadesse kuuluvad 
inimesed ennast esimesel 
võimalusel vaktsineeriks 
ning võtaks kasutusele ka 
teised nakkuse ennetamise 
abinõud.

Riskirühma kuuluvad inimesed võik-
sid seda perearsti ja Tartu Ülikooli 
peremeditsiini kaasprofessori Mar-
je Oona sõnul teha juba kohe. Ris-
kirühma kuuluvad immunoprofülak-
tika ekspertkomisjoni hinnangul kõik 
üle 60-aastased ja üle 12-aastased, 
kellel on mõne kroonilise haiguse 
tõttu suurem risk põdeda COVID-19 
haigust raskelt. „Kui inimesel on 
valmisolek ja võimalus ennast vakt-
sineerida, tõenäosus raskeks haiges-
tumiseks on olemas ning eelmisest 
vaktsiinidoosist on möödas enam kui 
pool aastat, võiks ta neljanda doosi 
teha juba praegu,“ rääkis Oona. Ta 

lisas, et riskirühmadesse kuuluvad ka 
inimesed, kellel on suurem tõenäosus 
kokku puutuda haigetega ning kel-
leks on tervishoiutöötajad ja hoolde-
kodude personal.

Tartu Ülikooli peremeditsiini pro-
fessori ning peremeditsiini ja rahva-
tervishoiu instituudi juhataja Ruth 
Kalda sõnul ei suuda me hetkel do-
mineeriva tüve puhul teha nii täpseid 
prognoose nagu varem. „Omikroni 
ja praegu valdavalt leviva BA.5 tüve 
puhul ei suuda me päris täpselt ette 
näha , kuidas haigus kulgeb, kuid 
varasemale toetudes on selge, et hai-
gestumise kõrgperioodid on sügis, 
talv ja varakevad. Seega võiksid ka 
need inimesed, kes riskirühmades-
se ei kuulu, kuid kes soovivad teha 
neljandat doosi, ajastada selle hil-
jemalt septembrisse.“ ütles Kalda, 
kelle sõnul on neljanda doosiga vakt-
sineerimine efektiivne ka neile, kes 
riskirühmadesse otseselt ei kuulu. 
„See vahe ei ole küll nii ilmne kui 
riskirühma kuuluvate inimeste raske 
haigestumise ära hoidmisel, aga kui 
inimene soovib oma immuunsust 
raske viiruse vastu turgutada, siis on 
igati teretulnud ennast sügise saabu-
des vaktsineerida,“ rääkis Kalda.

Inimeste eesmärgid vaktsineeri-

mise osas võivadki Oona sõnul olla 
täiesti erinevad sellest, mille on si-
hiks võtnud näiteks teadusnõukoda 
ja immunoprofülaktika ekspertko-
misjon. „Raske põdemine võib ühe 
inimese jaoks tähendada seda, et ta 
vajab haiglaravi näiteks hapnikuravi 
või kopsude kunstliku ventilatsiooni 
näol. Kuid inimene võib rasket põde-
mist defineerida ka kergemate sümp-
tomitega – kõrge palavik, piinav 
köha või pärast põdemist tekkinud 
pikaajaline väsimus, mis mõjutab ini-
mese elukvaliteeti olulisel määral,“ 
nentis Oona.

Tänaste teadmiste kohaselt on CO-
VID-19 haigusel väga palju erinevaid 
väljendusviise, mis on ajas muutu-
nud. „Alguses nägime palju lõhnata-
ju ja maitsetundlikkusega seonduvaid 
häireid, mida on nüüdseks jäänud vä-
hemaks. Praegu tekitavad inimestele 
vaevusi peamiselt jõuetus, südame 
kloppimine ja hingamishäireid ning 
kui vaatame erinevaid uuringutule-
musi, on näha, et viiruse läbipõde-
mine võib esile kutsuda ka mitmeid 
teisi haigusseisundeid. Siin räägi-
me näiteks trombidest, diabeedist ja 
erinevatest kognitiivsetest häiretest, 
mille tekkimise tõenäosus on haigu-
se põdemise järgselt suurem,“ rääkis 

Oona. Oma praktikas näeb ta palju 
neid inimesi, kes on teinud otsuse 
ennast mitte vaktsineerida ja haigus 
läbi põdeda. „Minu hinnangul pole 
see mõistlik, sest läbipõdemisega 
võib inimene endale saada pikaajali-
sed tervisekahjud, sestap on vaktsiin 
kordades ohutum, kui haigestumine 
ja näiteks pikk-COVID ning sellega 
kaasnevad vaevused,“ lisas ta.

IMEVITSA POLE VEEL LEITUD
Küsimusele, kas koroonaviirust saab 
lähitulevikus samastada gripiga, pole 
perearstidel anda objektiivset vas-
tust. Teadagi on COVID-19 ringel-
nud väga lühikest aega ning tõenäoli-
selt ei suuda viirus oma evolutsioonis 
lähikuude jooksul jõuda teatavasse 
lõplikku faasi, kus viirusel pole enam 
võimalik edasi areneda. „Probleem 
on seega haiguse uudsus ning fakt, et 
viirus areneb iga uue tüvega ning sel-
lepärast on ennatlik öelda, et võiksi-
me selle lähikuude jooksul ära unus-
tada. Suurt rolli mängib hoopis see, 
et me õpime viirusega koos elama, 
kaitstes ennast nii palju kui võimalik. 
Siin tulevad appi need teada ja tuntud 
soovitused, milleks on jätkuvalt vakt-
sineerimine, isiklik hügieen, maski 
kandmine ja haigestumise korral ene-
seisolatsioon,“ selgitas Oona.

„Kahjuks pole seni olemas ühtegi 
imevitsa või erilisi uusi strateegiaid. 
Taas tulevad mängu need elemen-
taarsed soovitused maskikandmise, 

isikliku hügieeni ja kätepesu osas, 
mis ei tohiks vaktsineerimise kõrval 
ära ununeda,“ rääkis Kalda. Seega 
on jätkuvalt inimesed need, kes saa-
vad haiguse ära hoidmiseks ise palju 
teha, jälgides epidemioloogilist olu-
korda ning käitudes vastavalt ühis-
konnale antud juhistele. „Ning esiti 
ikkagi vaktsineerimine, sest meil on 
tõesti väga palju haavatavaid inimesi, 
kelle jaoks on jätkuvalt olemas suur 
oht haigestuda ja selle haiguse taga-
järjel surra,“ lisas ta.

Värsketele prognoosidele toetu-
des on Eesti immunoprofülaktika 
ekspertkomisjon andnud soovitused 
COVID-19 vaktsiini teise tõhustus-
doosi osas, millega peaksid ennast 
vaktsineerima kõik riskirühmadesse 
kuuluvad inimesed. Riskirühma kuu-
luvad kõik üle 60-aastased inimesed 
ning üle 12-aastased, kellel on mõne 
kroonilise haiguse tõttu suurem risk 
põdeda COVID-19 haigust raskelt. 
Teise tõhustusdoosi võiksid inimesed 
teha kuue kuu möödumisel viimasest 
doosist või haiguse põdemisest. Ter-
vishoiutöötajate hinnangul satuvad 
haiglasse jätkuvalt peamiselt need 
samad riskirühmad ja kõrges eas ini-
mesed. Viimased kuud on näidanud 
ka seda, et lisaks vaktsineerimata 
inimestele jõuavad haiglasse ka need 
vaktsineeritud eakad, kelle eelmisest 
vaktsineerimisest on möödas juba üle 
poole aasta.

Tervisekassa
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KULTUUR

Vinni-Pajusti Rattasõit 2022
Võistluse eesmärk on popularisee-
rida jalgrattasporti Vinni vallas kui 
huvitavat ja tervislikku ajaveet-
mise viisi. Pakkuda 3-15-aastastele 
noortele sügisest võistluselamust ja 
sportlikku koguperepäeva. Jätkata 
Vinni-Pajusti rattasõidu  traditsioo-
ni. Kaasata seekord rohkem lapsi ja 
lapsevanemaid üle Vinni valla, et 
teha üks tore perespordipäev. Kaa-
sata üritusele hea koostööpartner 
Transpordiamet.

 Pühapäeval, 2. oktoobril 
2022.a. kell 10.00-13.00 Vinni 
staadioni parklas. Start ja finiš sa-
mas kohas.

Võistlusraja pikkuseks on vas-

tavalt vanuseklassidele 1,3-4 km. 
Rada kulgeb Vinni Perekodu ja 
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi terri-
tooriumil ning on tähistatud noolte 
ja lintidega. Osavõtjad peavad ohu-
tuse huvides järgima märgiseid ning 
liikluskorraldajate märguandeid. 
Alustavad kõige nooremad, esimese 
stardi aeg kell 12.00. Ajavõtt toi-
mub kohtunike poolt käsitsi.
Lastesõidud 

 » P/T 3-4a (2019-2018 sündinud) 
1,3 km

 » P/T 5-7a (2017-2015 sündinud)  
2,6 km

 » P/T 8-11a (2014-2011 sündi-
nud)  2,6 km

 » P/T  12-15a (2010-2007 sündi-
nud) 3,9 km
Autasustatakse iga võistlusklassi 

kolme paremat medaliga. Meened 
kõigile osavõtjatele!

Registreerimine võistluspäeval 
2. oktoobril 2022 Vinni staadioni 
kõrval stardipaigas kell 10.00-
12.00. Osavõtt kõigile tasuta.

Iga osaleja lapsevanem vastutab 
lapse tervisliku seisundi eest. Ars-
tiabi 112. Kohapeal on olemas es-
maabivahendid ja kuum tee.

Võistlejal on distantsil kohus-
tuslik kanda kiivrit, selle puudu-
misel osavõtja diskvalifitseeritakse. 
Eelnevalt on soovitav tutvuda rajaga 

ja kanda kindlasti ka ratturi kindaid! 
Üritust aitab korraldada OÜ Au-

tosõit, kes paneb Vinni staadionil 
maha vigursõiduraja ja jagab tead-
misi ohutuks liiklemiseks jalgratas-
tel. Samuti toimuvad vahetegevused 
kõigile huvilistele Altmetsa OÜ 
poolt  (http://www.batuudid.ee).

Kõik juhendis puudutamata tee-
mad lahendatakse kohapeal võistlu-
se kohtunike poolt koosseisus:

 » Peakohtunik: Uno Muruvee,  

tel. 5273874
 » Ajavõtu teenus: Liis Nurgamaa, 
tel. 56460302

 » Päeva juhtimine: Kristi Lichtfelt, 
tel. 5514924

 » Radede meister: Gustav Saar,  
tel. 5044116
Üritust toetab: Vinni Vald, AS 

Vinni Spordikompleks, Transpordi-
amet, Batuudid.ee

Uno Muruvee
spordinõunik

RHKK meeskonnal esimene võit käes!
Uuest õppeaastast Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi ja Vinni spordikes-
kuse rüppe kolinud Reinar Halliku 
korvpallikooli u16 (sündinud 2007 ja 
hiljem) meeskond saavutas Rakveres 
toimunud rahvusvahelisel turniiril 
esikoha.

16. New Generation Mini Cup , 
mida on aastaid korraldanud Kadrina 
spordikeskust juhtiv Kalev Trumm, 
toimus sel aastal neljas erinevas va-
nuseklassis. Noorimad osalejad olid 
10 ja vanimad 16 aastased. 

RHKK meeskonnal tuli rinda pista 
10 võistkonna konkurentsis, kus li-
saks Eesti korvpalliklubidele oli ko-
hal ka kolm tugevat Läti tiimi Riiast, 
Jelgavast ja Cesisest. Kui aasta noo-
remate ehk u15 vanuseklassi mees-
kondade seas tegid Lätlased puhta 
töö ja isegi veidi nurisesid liiga ke-
sise konkurentsi üle, siis U16 sarjas 
alistasid meie poisid reedel kindlalt 
nii Riia Basketbolas Klase (74:36) 
kui ka Jelgava (70:24) võistkonnad. 
Reinar otsis oma arhiivist välja ka 
3 aasta taguste mängude tulemused 
samade tiimidega ja selgus, et veel 3 
aastat tagasi kaotasime neile kindlalt. 
Seega areneme!

Laupäeval tuli mängida Nord Cra-
mo ja Kesklinna KK  esindustega Tal-
linnast. Vastaste vastupanu lämmata-
ti kiirelt ja kindlalt ning tasuks kaks 
võitu numbritega 96:51 ja 67:34.

Pühapäevaseks finaalivastaseks 
tuli mõneti üllatuslikult Rae KK 
meeskond, kes suutis alagrupis või-

ta nii Rakvere Tarvast kui ka Cesis/
Limbazi tiimi.

Ka finaalis surusid meie poisid ha-
lastamatult, intensiivset kaitset män-
gides, kohe oma mängu peale läksid 
10:0 juhtima ja võitsid finaali lõpuks 
tulemusega 88:41.

Meeskonnas mängisid. Arys Irval, 

Andrias Kivimägi, Karel Pärnpuu, 
Erik Ernst Edovald, Jako Link, Wil-
lem Allik, Jordan Puur, Joonas Puur, 
Roman Avdejev, Pavel Puhtejev ja 
Leonid Popov.

Peatreenerina tegutses seekord 
Andres Sõber, keda assisteerisid 
Alessio Landra ja Reinar Hallik.

Meeskond tänab ka mängudele 
kaasa elama tulnud fänne, keda oli 
finaali ajal saalis juba üle 20.

Eesti meistrivõistlustega alusta-
takse oktoobri algul. 

Reinar Hallik

RHKK meeskonnal esimene võit käes Reinar Halliku korvpallikooli u16 meeskond 
saavutas Rakveres toimunud rahvusvaheli-
sel turniiril esikoha 

Pildikesi Rakvere-Jakobi Põllumeeste Seltsi väljanäituselt

Kui Juku emaga Rakvere näitusele 
jõudis, oli Rakvere-Jakobi Põllumeeste 
Seltsi suur põllumajanduse ja tööstu-
se väljanäitus juba täies hoos. Isa oli 
juba paar päeva varem talus kasvatatud 
Ardenni tõugu täku, mära ja tema var-
saga kohal. Tal tuli enne väljanäitust 
loomad lasta loomatohtril üle vaadata, 
täita ülesandmise leht, esitada tõendeid 
ja allkirju, et loomad on terved ja tõu-
puhtad, maksta platsiraha. Abiks võttis 
ta sulase Antsu, kes nüüd harjamisega 
hobustele viimast lihvi andis. 

Ilus ilm ja tõhus reklaam olid too-

nud näitusele sellise rahvamurru, mil-
list polnud enne nähtud! Lasilaplatsil 
juhatasid koha kätte asjalik-tähtsa ole-
misega Vaeküla põllutöökooli noorme-
hed. 

Andis ikka isa juurde hobuste osa-
konda rahvast läbi trügida! Ema korral-
dus mitte mingil juhul käest lahti lasta 
osutus tarvilikuks. Rahvast oli kokku 
voorinud üle Virumaa. Valjuhäälda-
jad teatasid, et huvirongidega saabus 
neid sadade kaupa Tallinnast, Narvast, 
Rakkest, Kundast. Kokku üle kümne 
tuhande!

Mida kõike oli näitusel vaatamiseks 
välja pandud – põllutööriistadest Rud. 
Sacki, Teguri, Rasewsky Heiligenbeili 
atru, äkkeid, kultivaatoreid, Deeringu 
külvimasinaid, viljalõikajaid, rohuniit-

jaid, Lanzi, Rustoni, Munktellsi peksu-
masinaid, Fordsoni traktoreid, Petteri 
ja Deeringu mootoreid, Mac Cormiku 
kunstväetiste külvi-, Radixi ja Vestera-
se reaskülvi- ja kartulinoppimise masi-
naid jne… Kui elu nii edasi läheb, siis 
teevad masinad ükspäev põllul kogu 
töö ära, mõtlesin. 

Ei jõudnud küllalt uudistada Fordi 
uusi sõiduautomudeleid - lahtisi Phae-
tone ja Roadstone, Fordi ja Karosseri 
veoautosid, kui juba tuli koos rahva-
massiga edasi liikuda. Isa lisas nähtu-
le veelgi põnevust, öeldes, et kui hästi 
õpin ja kõvasti talutöödega edeneme, 
siis võib minulgi kord selline ameerika 
sõiduauto linnaskäimiseks olla! 

Taimekasvatusest vaatamiseks kar-
tuleid mituteistkümmet sorti, suvi- ja 

talinisud, Mõdriku talumehe August 
Martini Sangaste rukist, põldube, vik-
ki, kaera, loomatoidu juurikaid, aiavil-
ja ja arstirohtude osakonnas viinamarju 
ja tomateid, kõrvitsaid, kurke, pasti-
naake. 

Naerid, kaalid, peedid, porgandid, 
kaer ja nendega tehtud väetiskatsete 
tulemused oli väljas näitustkorraldava 
seltsi talult. Mõdriku Kodumajandus-
kool meelitas rahvast rikkaliku aiasaa-
duste ja mooside valikuga. Inju Laste 
Varjupaik pakkus uudistamiseks vali-
ku õunasorte, tikerbere ja sõstraid. Ja 
ega’s nemad üksi. 

Näituse võivõistluses võistles ligi 
paarkümmend võimeistrit. Minu arust 
tegid kõik meierid võid ühtemoodi, 
aga esimesed auhinnad said Vihula, 

Viru-Jaagupi, Jõhvi, Emumäe, Kun-
da, Porkuni, Laekvere, Väike-Maarja, 
Tudulinna ja Kadrina meierid. Värsket 
võid anti maitsta meilegi – kõigil oli 
hea kraam. 

Meeste käsitööde osakonnas köitsid 
isa tähelepanu hoburakmed jmt, minul 
jätkus silmi tinast, plekist ja traadist 
mänguasjadele, lindude topistele. Ema 
vaimustus Viru-Jakobi naise Mariie 
Pariisi isetehtud hästi lõhnavatest see-
pidest, Tingase moodipoe poeriidest. 
Vaatasime üle ka naiskäsitöö osakon-
nas välja pandud kootud kleidid, jakid, 
seelikud, telgedel kootud aknaeesrii-
ded, voodikatted, madratsi-, mantli-, 
kleidi- ja püksiriided. Meil lastel seisab 
kooliminek ukse ees, äkki näkkab ja 
saab näituselt midagi, kuigi seniajani 
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oleme koolis pidanud läbi ajama ko-
dukootuga. Ema vaimustus Viru-Jako-
bi proua Marie Tõnso metsavärvides 
mustritest. Ilu peab kodus olema, on 
meie ema põhimõte.   

Lõpuks ostsime koju Zenithi gram-
mofoni ja mõned heliplaadid. Nüüdsest 
mängib meiegi kodus moodsa aja muu-
sika! 

Kooliaja alguse puhuks osteti mei-
le, kooliskäijatele, tinti ja sulgesid ning 
mõned vihud. Minu meele tegid väga 
rõõmsaks uued kasvuruumi ja kriuksu-
ga saapad. 

Kuigi ka meie talus kasvatatati peale 
hobuste hulga teisi loomi, oli näitusel 
tore vaadata teistegi talude omi. Meie 
kandi talumeeste-väljapanijatega rää-
kis isa mõne sõna juttu. Nurmetu põl-
lumees Ed. Böckler näitas suuri inglise 
valget tõugu sugukulte ja emist, nagu 
ka Vinni mõisnik Richard Harpe, Böc-
kler lisaks ka mullikaid ning Taani kul-
ti ja emist põrsastega. Noori hobuseid 
näitasid meie kandist veel Gustav Vilu 
ja Nikolai Limberg Kulinalt, Raja talu 
Voorelt. Hobuste osakond oligi näituse 
“naelaks” oma rohkearvulise Ardenni 

ja Tori tõugu looma-iludustega. Uhke 
tunne oli vaadata, kuidas meie isa noo-
re Ardenni täkuga platsil ringi jalutas.  

Suleliste osakonnas äratasid huvi 
Rägavere valla Ed. Treimanni Ply-
mouth Rocki tõugu kukk ja kanad. 
Näitusel oli paljud kanad-kuked tutta-
va välimusega – meilgi kasvatati kodus 
valgeid Leghorne. 

Põnev oli akvaariumides vaadata 
Põlula mõisa kalakasvatuse forelle ja 
ühe Rakvere kasvataja puurides hõbe-
rebaseid. Seda juba igapäev ei näe!

Isa huvitas peale hobuste-lehmade 
ning masinate veel katsete-asjandus 
ja muu uuem maamajanduslik kraam. 
Tema seisukoht oli, et isaisade moodi 
maad harides talu ei edene. Tuleb ajaga 
kaasas käia, tõukarja kasvatada. Ta ei 
väsinud oma tarkusi jagamast – pidas 
ta ju mind kunagi talu edasiviijaks. 
Aga sinna oli veel aega. Seni sõid mu 
silmad lettidelt meepähklaid, kooke ja 
komme.

Näitusel oli väljapanekuid paa-
risaja ümber. Hobused, mustakirju ja 
maakarja veised, sead-lambad, linnud 
latrites katuse all, eraldi veel käsi-

töömajad naiste ja meeste käsitööga, 
hulga traktoreid ja masinaid platsidel, 
tööstuse saadusi – Ed. Kello telliskivi-
tehase telliskiva ja Port Kunda tsemen-
ti jpm, aiaviljade, kartulite, seemnete 
osakonnad, mööblit, kodutehnikat jalg-
ratastest raadiote ja grammofonideni, 
klaverid-viiulid… Iga osakonna juures 
asjatasid värviliste lintidega varustatud 
auhinnamõistjad, kes võtsid esitajatelt 
selgitusi ja tegid märkmeid.  

Kui me kogu välja pandud kupa-
tusele olime lõpuks suutnud tiiru pea-
le teha, olin mina juba väga väsinud. 
Päeva lõpetasime rahvamaja einelauas, 
kus isa meile saiakesi, mulle limonaadi 
ja emale magusat napsi välja tegi. Eine-
laudki oli rahvast paksult täis, sigareti-
ving pani silmad kipitama. Tukkuma-
jäämist polnud karta - pillimeeste lood 
ja meeste jutelus oli üsnagi lärmakas. 

Koju jõudes võttis ema kotist väl-
ja Rakvere Rivaali kompvekivabriku 
kommituutu ja Rakvere Victoria šoko-
laadid. Ei märganudki, millal ta need 
ostis! Isa tõi näituselt kaasa aga veelgi 
vägevama kingi – väikese kuldauraha 
koos auhinnaks saadud lauahõbedaga! 

Rõõmu kui palju.   
Isa lootis auhinnatud tõuhobuste 

müügi pealt saada hea hulga raha. Ja 
saigi. Näitusel käimisega oli sekeldusi 
omajagu, aga need tasusid end kuhjaga 
ära. 

Minule jäi aga eluks ajaks meelde 
mu esimene põllumajanduslik näitus 
Virumaa pealinnas Rakveres, üsna 
raudtee ääres. Seda kohta kutsutakse 
nüüd Rakveres nende kunagiste väge-
vate näituste mälestuseks Näituse täna-

vaks.   
Selline sai linnulennuline ülevaade 

kunagistest Rakveres peetud Rakve-
re-Jakobi Põllumeeste Seltsi näitustest 
1920.-30-ndatel. 

Paneks pildigi jutu juurde, aga pole 
panna. Kel on, andku aga lahkesti 
muuseumile teada! 

Hilje Pakkanen
Vinni vallamuuseumi juhataja

Rakvere-Jakobi Põllumeeste Seltsi näituse kuldauraha “Töö ja hoolsuse eest” Tallinna Linna-
muuseumi fotokogust.

Tagasivaade augustikuule Laekvere Rahvamajas
Augustikuu teisel nädalal toimus 
Vinni valla päevade raames põne-
vat nii Laekvere Rahvamajas sees, 
kui ka selle vahetus läheduses. 
11. augustil köitis salongiõhtul kü-
laliste meeli kõigile tuntud ja alati 
šarmantne Andrus Vaarik, monoe-
tendusega „Elu on parim meelelahu-
tus”. Näitleja etteaste oli tema enda 
sõnul spontaanne, kuna etendus ei 
ole valmis tekstiga vaid sünnib igal 
õhtul uuesti. Publikul on võimalik 
näitlejaga kaasa rääkida ja lõpptule-

mus on alati erinev, mistõttu kujunes 
õhtu planeeritust pea poole pike-
maks. Õhtusse lisasid vürtsi kaunid 
tantsutüdrukud trupist RN Showstar, 
kes pakkusid rahvale vaatamiseks 
kütkestava tantsuprogrammi. Mait-
semeeli hõrgutas Sushi Tiger, kes oli 
atmosfäärile kohaselt loonud kokteili 
ning sushi baari. Vaatamata asjaolu-
le, et Laekvere Rahvamajas ei ole 
augustikuus sarnaseid üritusi varem 
toimunud, oli publiku huvi salongi-
õhtu vastu suur. Kohad täitusid väl-

gukiirusel ning meil tuli tõdeda, et 
sellel korral oleme planeeritud kohad 
pidulike laudade taga „välja müü-
nud”. Loomulikult polnud see pet-
tumus ei meile, ega külalistele, sest 
ükski huviline ei jäänud  õhtust ilma, 
vaid leidis endale parima meelepä-
rase koha rahvamaja saali teatritoo-
lil, kus oli samuti hea monoetendust 
nautida. Kõikidele külalistele pakuti 
tervituskokteili ja puuvilju, piduliku 
ürituse lõpetas akustilise kontserdiga 
Tony Kolesnik.

13.08 toimus „ühe päeva ko-
dukohvikute päev”. Laekvere pa-
nustas selleks päevaks lausa kahe 
kohvikuga. Üks neist kodune, 
kandes nime „KOLME” kohvik.  
Teine seadis ennast külaliste jaoks 
sisse Laekvere keskuses asuvas-
se pritsikuuri,  nimeks Beebiklubi 
kohvik. Viimases olid pakkumises 
erinevad küpsetised ja joogid. Valik 
tehtud emmede poolt, kes peavad 
oluliseks mahedaid maitseid, kodu-
maiseid tooraineid ning väherasva-

seid toite. Sai mängida, meisterdada, 
näomaalinguid ning laada-väljapa-
nekutest endale midagi meelepärast 
soetada. Aitäh kõigile tublidele, kes 
võtsid vaevaks asjast osa võtta ja aita-
sid ühel või teisel pool kohvikuletti!  
Nädal oli ilus, saates positiivse noodi 
õnneks mitte veel, kuid peagi alga-
vasse sügisesse ja uutesse üritustes-
se!  

Kristiin ja Liisa Laekvere Rahvamajast

Kirjanduslik ekskursioon Jõgevamaale
Kuum suvi ja puhkuste aeg on selleks 
korraks läbi. Raamatukogu töötajad 
aga olid ka suvel aktiivsed. Üheks 
tähtsamaks ürituseks oligi kirjandus-
lik ekskursioon Jõgevamaale.

27. juulil seiklesidki Vinni valla 
tublid lugejad ning raamatukogutöö-
tajad kirjandusradadel. Mustvee val-
las avastati Kääpal asuvat Kalevipoja 
koda. Jõgeva vallas külastati Kuremaa 
veskit ja lossi, Palamuse muuseumi 
ning Kassinurme linnust ja hiit. 

Kõik kohad olid väga huvitavad ja 
nii mõnigi koht pakkus toreda üllatu-
se. Liigume ju palju Eestis ringi aga 
nii mõnigi koht pakub endiselt üllatu-
si. Lühidalt sellest, mida me külasta-
sime.

Kalevipoja Muuseum, mis reno-
veeriti ja kaasajastati 2020. aastal, 
on ainulaadne koht Eesti rahvusee-
pose legendi põnevaks avastamiseks. 
Muuseumist leiab nii nuputamisüles-
andeid suurematele kui käelist tege-
vust kõige väiksematele külastajatele. 
Lisaks tavapärastele väljapanekutele 
teevad muuseumis viibimise huvita-
vaks ka erinevad ekraanid mis anna-
vad igaühele võimaluse avastada just 
enda Kalevipoeg. 

Järgmiseks peatuspaigaks, peale 
kosutavat lõunasööki, sai Palamuse 
muuseum mis on külastajatele nüüd 
avatud täies mahus nõnda nagu see 
1895. aastal välja võis näha.

Seal on “Kevade” filmist tuttav 
klassiruum ning ka köstri eluruumid. 
Muuseumi süda asub värskelt valmi-
nud peamajas, kus asuvad ka õppek-
lass ja meisterdamisruum. Peamaja 
püsinäitus on mõeldud kogu perele, 
kajastades läbi „Kevade“ Eesti kihel-
konnakoolide ajalugu. Kogu maja tut-
vustav tekst on „tootsilikus“ võtmes: 

saab õppida viiulimängu, püüda Lati 
Paci ja sorida Tootsi taskutes! Samuti 
saab põgusalt tutvuda „Kevade“ filmi 
tegemisega ning selle mõjuga Eesti 
kultuurile. Järgmiseks peatuspaigaks 
oli Kuremaa veski ja –loss kus ves-
kimees isiklikult tutvustas sealseid 
väljapanekuid. Ekskursante tervitas 
ka abivallavanem Viktor Svjatõšev. 

Kuremaa veski kuulub Kuremaa mõi-
sa hoonete kompleksi ning avati re-
noveerituna 2009. aastal.  Esimesel 
korrusel asub kaminaga peosaal ja 
müügilett. Teisel korrusel saab korral-
dada näitusi ja koolitusi. Kolmandal 
korrusel on ekspositsioon Eestis lei-
duvatest Hollandi tüüpi tuulikutest – 
korruse ehteks on Kuremaa tuuleveski 

makett. Neljandal, kõige kõrgemal 
korrusel on vaateaknad, kust avaneb 
suurepärane vaade Vooremaale.

Kuremaa klassitsistlik mõisahoone 
ehitati 1837-1843 von Oettingenide 
perekonna poolt, projekteerijaks Tar-
tu arhitekt E.J.Strauss. Mõisahoones 
asub ka muuseumituba, mis tutvustab 
piirkonna ja Kuremaa Põllumajan-
duskooli ajalugu. Praegu kasutatakse 
lossiruume konverentside korraldami-
seks ning toimub palju põnevaid üri-
tusi ja kontserte. Meie sealviibimise 
ajal oligi lossi hõivanud mootorrattu-
rid. Toimusid ettevalmistused Jõge-
vatrefiks. Mõisa kiire ekskursioon ja 
ühispilt tehtud suundusid ekskursan-
did Kassinurme linnamäele linnust 
vaatama. Väike matk pühas hiies viis-
ki rada meid linnuse maketi juurde.

Algne Kassinurme linnus oli ra-
jatud umbes 1,5 tuhat aastat tagasi. 
Praeguse linnuse ja seal ümbritsevas 
hiies on mõnus matkata ja piknikut 
pidada.

Üks meeldejääv päev saigi seal 
Kassinurmes läbi. Aeg oli kodupoole 
liikuda. Järgmine aasta vajavad tutvu-
mist uued kirjanduslikud paigad.

Külastage ikka Vinni valla raama-
tukogusid sest lugemine loeb.

Tea Järvis
Vinni valla raamatukogude koordinaator 

Ekskursandid. Foto Arnold Müürisepp
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Laekvere kultuurseks läbi muusika
Selle aasta 1. september möödus Laek-
veres veidi teistmoodi. Hommik algas 
Laekvere Rahvamajas piduliku aktuse 
ja 1-klassi kooliminekuga, kuid päeva 
jooksul muutus rahvamaja kantri-folgi 
keskuseks.  Idee oli korraldada  uhke ja 
suurejooneline  väliüritus, mille eesmär-
giks oli tutvustada erinevaid muusikažan-
re ja tekitada rohkem huvi muusika vastu. 
Kahjuks ebasoodsate ilmaolude tõttu tuli 
teha kiired ümberkorraldused ning unus-
tada tellitud välilava ja tuua kogu olustik 
rahvamaja siseruumidesse, pidu sai siiski 
planeeritult uhke ja suurejooneline!

Sellel päeval oli rahvamaja esine kui 
stseen mõnest western muuvist. Kolos-
saalsed põhurullid, külgnemas temaa-
tiliste maisitõlvikutega, taamal kutsuv 
välikohviku-ala,mis oli  sisse seatud 
rahvamaja terrassile, kus akendel  pits-
kardinad ja maas kaltsuvaibad. Tamme 
Burks-mõne sammu kaugusel, et tühi 
kõht meeleolu rikkuda ei saaks! Tuju eest 
kandsid hoolt ka noored küpsetajad Ka-
levipoja Kojast, kelle  käe all valmisid 
“Saloonis” hõrgud soolased ja magusad 
minipannkoogid. Järgmine viit suunas 
peatuspaika, kus kauboipreili pakkus te-
maatilist kauboi-suppi, mis maitses väga 
hea! Kõrvale sai haarata Õiekopli  ko-
duküpsetatud leiba ja ahvatlevaid koo-
gikesi. Kogu üritusele andsid stiili juur-
de laenutatavad kauboikaabud, millega 
sai elegantselt läbida rahvamajja seatud 
kepphobuste rada või ratsutada õues Lui-
sa hobustel. Muidugi ei unusta kohao-
lijatest keegi R-O-D-E-O-T! Järjekord 
moodustus veel enne, kui härrad-instruk-
torid olid jõudnud kõik kraami kenasti 
üles sättida ning ei raugenud enne ürituse 
lõppu. Kauboid said võimaluse omavahel 
võistelda ning võiduajamine päädis tuge-
vaimate välja selgitamisega. Üllatuslikult 
olid nendeks kohalikud tüdrukud Emma 
Loviise ja Lee Eliisabet. 

Päeva oli planeeritud kaks õpituba: 
väikekannel ja parmupill. Esimese õpe-

tajaks Lii Karro  ja teise Meisterjaan. 
Meistrile omase tasakaalukuse abil said 
huvilised parmupilli selgeks lihtsal vae-
vaga. Lii haaras esimesest sekundist laste 
tähelepanu ning pani nende näpud õiges 
tuuris liikuma. Kuid mitte ainult, vähem 
kui 30-min lisandus pillimängule ka laul! 

Kui küsida, kas tantsida ka sai, siis 
„jah” asemel tuleb öelda hoopis „AHOI!”, 
lava oli nüüd samanimelise bändi päralt. 
Esinejatel oli tohutu energia! Tantsuplatsi 
vallutas erinevas vanuses rahvahulk. Ter-
vitame siinkohal eakate paari kaugemalt, 
kes oli tulnud meie üritusele tähistama 
oma 54.pulma-aastapäeva. Meeldejääv 
oli ka kantri võtmes ühistants „Punane 
suksu”, mille õpetas kõigile selgeks tant-
suõpetaja Elen. 

Ühel hetkel täitus ruum tossu ning val-
guskiirtega, teadagi, kes oli nüüd lavale 
tulemas... Meisterjaani nu-folgilikud rüt-
mid ja erinev pillide kasutus viisid pealt-
vaatajad hoopis teise reaalsusesse, andes 
võimaluse tunda ennast täiesti vabalt. Nii 
kontserti kui õpituba saatsid Meistri poolt 
räägitud sügavamõttelised mõtisklused 

elu ning selle erinevate tahkude üle.
Peo sidus tervikuks kantri-folk bin-

go. Bingotajatel tuli lahendada ruudus-
tik huvitavaid, kuid lihtsaid ülesandeid 
ürituse erinevate osade kohta. Mõni 
ruut nõudis erilist templit, mõnele sai 
ise risti peale kriipsutada. Auhinnana 
ootas bingo lõpetajaid kino-vouncher, 
mis  andis õiguse külastada rahva-
majas toimuvat vabalt valitud kino.  
Täname toetajaid ja abilisi, ilma kelleta ei 
oleks üritus olnud pooltki nii vinge. Eri-
line pühendus heinapallide eest Laekvere 
PM`le. 

Kantri-folk sai mööda, kuid ürituste 
sari jätkub! Nende korraldamine saab 
teoks tänu PAIK Leader programmile 
ja koostöös Laekvere Päevakeskusega.  
Tulemas on stiilid: klassika-jazz, pop-
hip-hop ja punk-rock. Ka nende puhul 
on oodata vastavaid töötubasid ning esi-
nejaid. Hoidke siis reklaamil kenasti silm 
peal ja kohtume juba peagi! 

Kristiin ja Liisa Laekvere Rahvamajast

Lustakas suvepäev Viru-Jaagupis
Viru-Jaagupi Kogu-
konna Selts korral-
das juba kolmandat 
aastat järjest Lustakat 
Suvepäeva. 

Suvepäeval jagus 
tegevust igale vanu-
sele. Alustades mul-
lipallidest, liumäest 
allalaskmisega, takis-
tusrajal käimisega, 
lõpetades putukahotelli ühismeisterdamisega ja erinevates män-
gudes osalemisega.

Viru-Jaagupi Kogukonna Seltsi liikmetel on ääretult hea 
meel, et meie Lustakat Suvepäeva toetavad nii paljud ettevõtli-
kud inimesed ja ettevõtjad.

AITÄH! Vinni vald, Adeleeni OÜ, Päästeamet, Viru Malev, 
Rakvere Politseijaoskond, Aldar Market Viru-Jaagupi kauplus, 
Elamusrent, Balbiino AS, Eesti Punane Rist MTÜ, Kaitseliit, Vi-
ru-Jaagupi Noortetuba, Roela Vabatahtlik Päästekomando.

Kohtume juba järgmisel suvel!
Viru-Jaagupi Kogukonna Selts

Sume suve lõpupidu Miila seltsimajas
27. augustil saat-
sime Miila ja Kõr-
ma külarahva ja 
sõpradega ühiselt 
lõbusas meeleolus 
ära sooja suve. 
Alustuseks andis 
Liivi Soova, Ees-
ti Rahvakunsti 
ja Käsitöö Liidu 
auesimees, põhjaliku ülevaate eesti käsitööst ja selle arengutest läbi 
aegade koos videoesitlusega. Liivi Soova tutvustas enda koosta-
tud kevadel ilmunud mahukat  raamatut „Päritud pärandamiseks“, 
millest üks jäi kingituseks külamajja ja teine Ulvi raamatukogusse. 
Soovade Adoni talu Kõrma külas on siinkandis üks kaunimaid. 

Uljaste Uhtna talu perenaine Pille Hiie tutvustas käsitöölõnga-
de valmistamist koera- ja küülikuvillast ning näitas oma erinevaid 
õmblustooteid. Sai proovida vokil ketramist ja näha õmblusmasi-
naid. Samal ajal said lapsed osaleda põnevas tähtede otsimise aar-
dejahis külaplatsil ja seltsimajas, mille korraldas Liina Allikas-Pürn 
Kõrma külast. Lustimist jätkus ka kohale toodud batuudil. Mõnusat 
meeleolu pakkus Idamaise Kultuuri Seltsi Alima eestvedaja Epu 
etteaste.  Õhtu lõpetas ohutusteemaline Kuldvillaku pereviktoriin, 
mille viis läbi Katrin Kärner-Rebane. Külaselts tänab auhindade 
eest Transpordiametit ja Kurestiku OÜ-d. Rikkalik peolaud sai kae-
tud piduliste kaasavõetud söökide ja jookidega ning valik oli mait-
sekas. 

Suviselt sume ja soe õhtu aitas igati kaasa mõnusa meeleolu 
loomisel ja nii mitmedki lahkusid koju jalutades, et nautida hilisöö 
varje ja värve ning  kuulata ritsikate siristamist. Tuli ju nii mõnelgi 
jätta oma suvekodu ja minna linna tööle.

Meeli Müller
Miila Hiiemäe külaseltsi liige

Tunnetusrada ootab tunnetama
Viru-Jaagupi Kogukonna Selt-
si liikmed valmistasid tunne-
tusraja, mis avati 13. augustil 
Vinni valla kodukohvikute 
raames.

Tunnetusraja idee leiti nagu 
ikka suvel reisides ja seoses 
kodukohvikute päevaga tekkis 
môte teha kodukandi lastele ja 
külalistele tunnetusrada. Tun-
netusrajal liigeldakse paljajalu 
erinevatel materjalidel tunne-
tades jalatallaga nii teravusi 
kui kumerusi. Rajal saab talluda üle vanadest torudest, üle kivide ja 
käbide ja veel muudki. 

Naistel küpses môte ning appi kutsuti meespooled. Üks isa ehitas 
silda, teine tõi kastidega kive kodu juurest, kolmas haaras puuriidast 
halud kaasa. Kes kruvis, kes kaevas, kes taris vana palgi kuuriser-
vast kohale ja nii see idee teostatud saigi. Kui viimaseid kaste veel 
täideti, leidis rada laste seas naeru saatel kasutust. 

Loodame, et rada leiab palju sõpru. Plaanis on rada täiendada 
ning pikendada juba peagi avaneva Leader rahastusvooru taotluse-
ga.

Tulge uudistama ja tunnetama!
Viru-Jaagupi Kogukonna Selts

Ulvis jagub tegevusi igas vanuses inimestele
Suvesoojus on selleks aastaks läbi ja 
septembris alustab uut hooaega ka Ulvi 
klubi. Hea on tõdeda, et Ulvis käivad 
koos tublid ja teotahtelised inimesed. 
Meil on, mille üle rõõmustada, sest nal-
jalt proovidest ja treeningutelt keegi ei 
puudu. Ka sel hooajal hakkavad klubis 
käima koos juba oma headuses tuntuks 
saanud ringid. Samuti oodatakse uusi 
liikmeid nii ringidesse kui ka spordirüh-
madesse. Ole julge ja liitu meie sõbrali-
ku perega!

Andmaks reipust uude nädalasse, 
toimub esmaspäeva keskpäeval Tea ju-
hendamisel eakate võimlemistund, mis 
on jõukohane igas vanuses prouadele ja 
ka härradele ning õhtul harjutab saalis 
Ulvi klubi parim naisrahvatantsurühm 
Metsalilled, nende juhendajaks on Sirje 
Rebane. Metsalillede eelmine hooaeg oli 
küll täis valu ja vatti. Sai hoogsalt harju-
tatud Naiste Tantsupeo repertuaari, mis 
sel korral oli ikka üüratult raske, kuid 
nad said sellega väga hästi hakkama ja 
KIITUS teile selle pühendatud aja eest, 
ning Sirjele tänud, kes kasvõi hambad 
ristis veab lilli läbi nii tulest kui veest. 
Isegi traditsiooniline jaanipäeva esine-
mine Ulvis jäi sellepärast ära, väsimus 
niitis jalust nii mõnegi tantsija. Kuid an-
name neile selle andeks. Juulis väikene 
hingetõmme ja augustis juba alustasime 
ettevalmistustega esinemisteks, sest 20. 

augustil ootas meid Vaba Rahva Tants 
Uhtnas.

Teisipäeviti saab osaleda lihastree-
ningul, mida juhendab särasilmne Maily. 
Sinna võtame kahel käel vastu uusi tree-
ninghuvilisi. Vahet pole, oled sa suur või 
väike, vana või noor-kõik soovijad on 
teretulnud. Tule kasvõi üks kord ja vaata 
kui äge meil on, luban sulle, et hakkab 
meeldima, miks muidu oleme juba koos 
käinud oioi kui palju aastaid.

Kahe nädala tagant kolmapäeval ko-
gunevad majja „Kella Kahe Kohviku“ 
liikmed (see on meie  eakate klubi Aja-
kangas), kelle elutahe ning energia teeb 
nooremadki kadedaks. Septembriski 
saame kokku juba 14-ndal, et alustada 
uute plaanide ja vana-vanemate päeva 
tähistamisega. Peale laulmise on eakatel 
oluline ka omavahel suhelda - räägitak-
se juttu, arutatakse ilmaasju ning ollakse 
lihtsalt toredad. Eakaid juhendavad Miia 
ja Leela. Ja reede hommikul on aeg see-
niortantsurühma Rukkilille päralt, keda 
juhendab Tea Järvis. Üle pika aja käisid 
meie armsad naised 4. juunil Roelas see-
niortantsupäeval esinemas, võtsime end 
Roela toredate prouadega punti ja tegi-
me ära. Oli väga meeldiv ja tore ettevõt-
mine.

Iga kalendrikuu esimesel ja kolman-
dal neljapäeval jätkuvad Rägavere piir-
konna eakate “saunaklubi„ väljasõidud 

Vinni spordikompleksi. Septembris 
lähme esimesele suplusele juba 15-ndal 
kuupäeval. Saunatamine on eakate seas 
väga oodatud ja nõutud, nii et bussis 
jääb tihti kohti puudugi. Kes registree-
rimisel ees, see bussis sees! Nagu ikka, 
kell 12.30 Ulvi poe parklast.

Iga kuu teisel teisipäeval saavad Ulvi 
tegusad naised kokku Põlula-Miila Maa-
naisteseltsis. Kohtume 20. september 
ikka kell 9.00.

Septembris  alustab ka Kinoklubi 
uuemate filmide näitamist. Esimeseks 
filmiks valisime „Apteeker Melchior“ II 
osa. Ole kohal 22. septembril kell 20.00. 
Esimesel koolivaheajal alustame ka las-
tekinoga.

Ka kooliealisi noori ootame jälle ala-
tes septembri keskpaigast klubisse män-
gima, hängima ja niisama aega veetma. 
Esialgu esmaspäeviti ja teisipäeviti kell 
14.00 – 18.30. Jälgi reklaame poe sten-
dilt ja klubi aknalt. Vaatame, mis saama 
hakkab. 

Ja kõige tähtsam! Kui sul on mõni 
hea idee või mõte, et pakkuda huvita-
vaid esinemisi või kui soovid algatada 
mõnda uut ringi, siis tule ja räägi julgelt. 
Leiame lahenduse ja teostamegi selle al-
gatuse. 

Olete alati oodatud.
Teele Kallip

Ulvi klubi

Meisterjaan Laekvere Rahvamajas. Foto: Rutt Bachaus

Miila küla suvelõpuüritus. Foto: Kristel Karjane
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Mida külvad, seda lõikad!

Kevadel rajasime koos tublide lapsevanematega Tõrutõnni lasteaia 
Pajusti maja hoovi lilleniidu. Lilleniidu rajamise idee tuli kampaa-
niast Teeme ära 2022. Lilleniit koosneb paljudest erinevatest taime-
liikidest, kuid esimesel paaril aastal on nende kasv aeglane. Meie 
rõõm oli suur, kui avastasime peale suvepuhkuseid, et meie lilleniit 
on päris jõudsalt kasvama hakanud. Lilleniidu juurde istutasime ka 
kaks õunapuud, mis lasteaiale 50. juubeliks kingiti. Ka kevadel ra-
jatud taimekastid kandsid vilja. Lehtsalat vohas kõrgustesse ning 
peedid ja porgandid krõmpsuvad juba laste hammaste all.

Stelle Pärisma
Lasteaed Tõrutõnn direktor

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi õpihuvi-
laagrite sari Ckämp sai ägeda lõpu

Eelmisel aastal alguse saanud 6-osali-
ne huvilaagrite seeria, mis vahepeal ko-
roona-kolli tõttu vahepausi oli sunnitud 
tegema, jõudis augustikuus kahe viimase 
vahetusega lõpule. Kui eelnevate vahetuste 
jooksul ööbisime nii kodukoolis kui Pär-
numaal ja Valgamaalgi, siis nüüd kolisime 
mõneks ööks Harjumaale, Kolgale. 

Aktiivse tegeluse vahetas mõlemas va-
hetuses kohaliku muuseumi poolt pakutud 

välja ajas rändamise võimalus (eri ajastud 
ägedalt välja toodud – noortele ahhaa-ja-
kuidas-nii-saadi? efekt, keskealistele puhas 
äratundmisrõõm). Sealt edasi läks asi põ-
nevaks – pimedas „vallutati“ korraks Kol-
ga mõis, aga tondid, vaimud, kollid- ja kes 
nad seal kõik ongi- vallutasid hiljem oma 
kodu tagasi ja meie olime sunnitud oma 
ajutisse koju taanduma. Päevasel ajal sai ka 
Viru raba läbitud, aga et sookollid ilmuvad 

ikka õhtul-öösel välja, möödus see käik ra-
hulikult looduse nautlemise tähe all. 

Lõpp hää, kõik hää, ehkki hoolimata 
rahulolutundest jäi ilmselt nii õpilaste kui 
kasvatajate hinge väike kripeldus – ehk ku-
nagi veel! 

Aitäh kasvatajapere Marge Sepping, 
Jane Rätsep ja Andrus Veinberg. Aitäh kõi-
kidele nendele paljudele heatujulistele õpi-
lastele, kes laagrivahetustest läbi käinud.

Mart Pitsner
VPG õpetaja

 

Raamatupäev Rohu pargis
Rohu mõisapargis toimus 13. au-
gustil MTÜ Rohu Park eestvõttel 
ja kohaliku omaalgatusprogram-
mi toetusel raamatupäev. Kuna 
tegemist on raamatukogude aasta-
ga, tekkis mõte korraldada temaa-
tiline üritus. Kultuuriministeeriu-
mi teema-aastatest on Rohu külas 
tähistatud ka liikumisaastat, muu-
sika-aastat ning laste ja noorte 
kultuuriaastat. EV 100 puhul kor-
raldati koostöös Viru Instituudiga 
Simuna kihelkonna pärimuspäev.

Raamatupäeval sai osaleda 
õpitubades, viktoriinides, nautida meele-
olukat seltskonda ja elavat muusikat Tiia 
Paisti esituses. Köitmise õpitoas oli võima-
lik valmistada Jaapani köites märkmikku 
või külalisteraamatut, ühtlasi sai parandada 
lagunenud köidet. Puiduõpitoas tehti liht-
sate vahenditega valmis raamaturiiul. Kir-
jandusteemalises viktoriinis pandi proovile 
teadmised kohalike suleseppade ja Eesti 
kirjandusklassika kohta. Vastustest selgus, 
et näiteks Avandusega on olnud seotud kir-

janik Aleksander Suuman, Väike-Maarjaga 
Kersti Merilaas ja Laekverega Milvi Pedak. 
Samuti saadi teada, et kohaliku kirjaniku 
Eduard Vilde pseudonüümid on olnud K. 
Päts, Tiiu Tasane ja Siim Sõnajalg.

Viru Instituudi projektijuht Marge Le-
pik on MTÜ-le lahkelt annetanud omajagu 
raamatuid. Üritusel rääkis ta osalejatele Ins-
tituudi tegemistest kohaliku kultuuripärandi 
kogumisel ja säilitamisel. Lähiümbrusest 
oodatakse pärimusi teiste seas Rahkla ja 

Simuna kohta, Rohu küla ajalu-
gu on aga MTÜ koos kohalike 
elanikega kajastanud arvukates 
videofilmides. Marge Lepiku 
sõnul võiksid vana aja lood olla 
lastel salvestatud või üles kirjuta-
tud – laulud, jutud või mälestused 
põliselanike kohta. Sellist mater-
jali saab saata noorte kodu-uuri-
mistööde konkursile nii kirjali-
kus vormis kui video formaadis. 
Uurimistööd säilitatakse Kirjan-
dusmuuseumi või Virumaa Muu-
seumi arhiivides. Nii on näiteks 

Heino Aasa 1967. aastal Rohu külast tehtud 
ja fotodega illustreeritud koolitöö jõudnud 
trükisesse „Simuna kihelkonna pärimus“ 
(Viru Instituut ja MTÜ Rohu Park 2018). 
Töö on hoiul Eesti Kultuuriloolises Arhiivis 
ning sisaldab infot küla koolimaja, talude, 
kivikalmete ja mõisa kohta. 

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park

Seebikarbiralli jäätisepeol
14. augustil toimus Tallinna Lauluväl-
jakul Jäätisepidu - perepäev, kus lisaks 
muudele tegevustele leidis aset ka raadio 
teel juhitavate autode (RC) orienteeru-
misvõistlus ja seebikarbiralli. Mõlemal 
osalesid ka VPG RC ja Tehnoloogiaringi 
õpilased, kes võitsid mitmeid auhinnalisi 
kohti.

Enamus seebikarpe (isseehitatud sõi-
dukeid) pärineski just VPGst. 

Seebikarbivõistlus oli teadaolevalt 
selle hooaja viimane, sügisest siis uues-

ti ehitama ja tuunima. Kui õpetaja Rein 
Leichteri juhendamisel valmis käesole-
val hooajal kümmekond masinat, siis eks 
kevadel näe, kui palju neid järgmiseks 
hooaja alguseks tööõpetuse- ja ringitun-
dides juurde „munetakse“.

Mart Pitsner
VPG õpetaja

Vinni meesõpetajad  
„vallutasid“ augustikuus Hiiumaad…

…ja seda tervelt kaks korda. Ning mõle-
mad korrad olid veidi „kiiksuga“- esimene 
vallutus toimus vanade Riga võrridega, 
teisel korral veeti enda järel iseehitatud ra-
tastel sauna. 

Vinni õpetajatel on juba traditsiooniks 
saanud igal aastal vanade vene võrride sel-
jas mõni saar läbi sõita – käidud on Saa-
remaal, Vormsil, Abrukal. Hiiumaa oli veel 
läbimata ja nii tähistasid neli õpsi- Andrus 
Veinberg, Rein Leichter, Tiit Transtok ja 
Mart Pitsner taasiseseisvuspäeva sellel 
vaiaga merepõhja kinnitatud saarel. Pole 
see saar nii väike ühtigi – kahest päevast 
jäi korralikuks nautlemiseks selgelt vä-
heks. Eks oma osa võtavad alati võrri re-
mondipausid, sel korral purunes paar korda 

veokett, omavoliliselt eemaldus õhufilter ja 
miskit nipet-näpet veel. Igaks juhuks oli 

meil ka varumootor ühes võetud, nii olime 
igasuguste tehniliste äparduste eest üsna 
kaitstud.

Nagu öeldud, jäi osale seltskonnast sel-
lest veel väheks ja nädala pärast suundus 
Vinnist Saaremaale veel teinegi ekspedit-
sioon – sedakorda iseehitatud ratassaunaga 
Hiiumaa Saunafestivalile. Kogunes paar-
kümmend ratastel sauna ja -tünni, osad 
autode sabas, osad vurasid kohale iseseis-
valt. Vaatepilt oli kirju, seda nii saunade 
kui seltskonna poolest. Ettevõtmise käigus 
anti välja ka karikaid – üks neist (tegevus-
ülesande esikoht) kuulub nüüdsest meile. 
Saarelt tagasi, veeres saun VPG õpihuvi-
laagrisse, kus viimane vahetus sai  ka nõr-
kemiseni saunas käia. Nüüd läheb saun re-
noveerimisse, sest ajahammas on viie aasta 
jooksul teda kõvasti järanud.

Mart Pitsner
VPG õpetaja

Võimalus vürtsitada  
gümnaasiumiõpinguid
Oleme avanud Eesti esimese distantsõppe valikainete kooli güm-
nasistidele. Pakume sellega koolidele partnerina tuge, et iga noor 
saaks paindlikult õppida just seda, mida ise soovib. 

Tihti on koolidel valikkursuste avamiseks vajalik minimaalne 
õpilaste arv. Kui näiteks vähemalt 15 õpilast ei taha riigikaitsekursu-
sel osaleda, siis seda ka ei avata. Sellega on gümnasistide valikuvõi-
malused väiksemad ja valituks osutuvad vaid populaarsemad ained.  
Kool on võimeline pakkuma teatud arvu valikaineid ja nii ei saa 
linnast kaugemal õppida põnevaid valikkursuseid nagu arhitek-
tuur, reklaam sotsiaalmeedias või päästetöö.

Valikkursuste üheks ideeks on pakkuda noorele tuge karjääri-
valikul. Oluline on võimalus puutuda kokku erinevate erialade ja 
valdkondade esindajatega. Mitmekesisem valik soodustab noorte 
teadlikumaid karjääri- ja edasiõppimise otsuseid.

ERIALAVALIK KOOLIS SELGEKS
Ei ole väga tõenäoline, et ühest koolist või klassist on piisav arv 
samamoodi mõtlejaid või oma tulevikku ühesuguselt nägevaid 
noori. Igaühel on omad ootused ja arusaamad tulevikust ning 
erialast.

Iga valdkonna eksperte ja teadjaid ei ole kõigi koolide va-
hetus läheduses, mis on eeliseks vaid suuremate linnade puhul 
nagu Tallinn või Tartu. See muudab põneva valikkursuse õpeta-
ja leidmise keerulisemakski kui mõne põhiaine õpetaja otsingu. 
Kindlasti on kõik kogenud, et hea õpetaja mängib tihti olulise-
matki rolli kui õppeaine sisu või kursuse ainekava.

Edumus Schooli õpetajad on nii ettevõtjad kui töövõtjad, nii 
üliõpilased kui mõnes koolis töötavad õpetajad või ülikoolipro-
fessorid, samuti avalikus sektoris, sh diplomaatias toimetavad 
inimesed. Püüame pakkuda võimalikult mitmekülgset õpetajas-
konda, nii nagu ka elu ise on mitmekesine.
 
KURSUSE EEST OMA KOOLIS HINNE
Õpilane saab arvestada Edumus Schoolis läbitud valikkursuseid 
õppekava sisse. See tähendab, et kursus ilmub “arvestatuna” 
tema gümnaasiumi lõputunnistuse hinnetelehele. Kui noor on 
leidnud endale sobiva eriala ning gümnaasiumiõpingute ajal sel-
le valdkonnaga ka rohkem kokku puutunud, siis lõputunnistus 
kergendab tal soovitud erialale õppima asumist.

Meil on juba paljude Eesti gümnaasiumidega sõlmitud 
koostöölepe, millega on kool valmis tasuma õpilase osalemi-
se kursustel ja asendama oma kooli pakutava kursuse Edumus 
Schoolis läbitud valikkursusega. See paindlik lähenemine mit-
mekesistab noorte valikuid ja loob personaliseeritud õpiteedega 
paremat uut tulevikku.

Rohkem infot meie haridusalgatusest on veebilehel school.
edumus.ee/.

Ahti Noor
Edumus Schooli juht

HARIDUS

Taimekastid. Autor: Stelle Pärisma 

Puiduõpitoas valmis raamaturiiul. Foto: Külli Seppa

Ratastel saun. Foto: Mart Pitsner

Karl-Heinrich Pikkoja. Foto Mart Pitsner
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Oktoobrikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!
EESOLEVAD ÜRITUSED LAEKVERE RAHVAMAJAS

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

Kelli Rääk    01.08.2022
Frans Jakob Klammer  02.08.2022
Gloria Kulberg   02.08.2022
Ron Kajar    13.08.2022
Aaron Tšurbakov   20.08.2022

 
 

12:00 MAALINÄITUSE   AVAMINE             
               Kunstnik Karin Sarv 
     13:00 VIOOLA KVARTETI KONTSERT                 
     14:00  vabalava

SUUR KÜPSETAMISESUUR KÜPSETAMISESUUR KÜPSETAMISE
   VÕISTLUS!VÕISTLUS!VÕISTLUS!

15:00 UUDO SEPP

Tule osta, müü või vaheta!

L, 1.oktoobril 11:00-16:00

ROHEVAHETUS
AIASAADUSED

KÄSITÖÖ
PU(i)DUKAUP

TOIDUKRAAM
 
 
 

Ootame kõiki kauplema!
Laada info ja registreerimine:

51987006

PROGRAMM:PROGRAMM:PROGRAMM:

Valmista sügisandidest maitsev küpsetis.Premeerime kõiki osalejaid!

11:00  LAAT

Laekvere Rahvamajas

30.september, 9:30-11:00 Doonoripäev. Tule ja tee üks 
heategu! (Kaasa isikut tõendav dokument).  
20. september, 14:00 Kino. Noortekomöödia  “Kiik, Kir-
ves ja Igavese Armastuse Puu“ (Täispilet 5 eur/sooduspilet 
3.50).
23. september, 18:00; 21:00. Kino. Ajalooline draama 
„Apteeker Melchior. Viirastus“. (Täispilet 5 eur/sooduspi-
let 3.50).
1. oktoober, 11.00 Mihklipäeva laat. Suur küpsetamise 
võistlus. Laada peaesineja Uudo Sepp. Vaba lava! (Info ja 
registreerimine tel: 51987006)
1. oktoober, 12.00 Akrüülmaalide näituse avamine. Kunst-
nik Karin Sarv tutvustab oma loomingut. Esineb Vioola 
kvartett. 
1. oktoober, 21.00 Ühe õhtu ööklubi. Dj Martin. Avatud 
baar. Sissepääs 5 eur. 
6. oktoober, kell 18.00 Harrastusteatri õhtu. Esinevad har-
rastusteatrite    kollektiivid.  Avatud puhvet. Pääse 5 eur.  

98
Karl Mändmets 

97
Evi Tannberk 

95
Vilma Adama  

93
Anete Laaspere 

Heiner-Markvart 
Moor 

92
Leo Minin 

91
Paavo Laigo  

88
Maie Klammer

87
Helju Arm

Laine Kurves
Ilme Dõnne

86
Anna Tolbuzova 

85
Linda Lünekund 

Enno Roost 
Arvi Järvis 

Eevi Fjodorova 
Raisa Poida 

Meedi Toming 
Linda-Rosalie 

Koulen  
Väino Kereme 

84
Eerik-Ülo Niin

Elvi Leemets
Aime Trumm

83
Heiti Altosaar

Aino Arder
Aino Tamm
Milvi Kukk
Eevi Koppel

82
Udo Kereme

Linda Kleeband
Mikk Meristu

81
Juta Messer 
Taivo Tiits 
Ago Blaat 

Helvi-Rosalie Pen-
der 

80
Virve Tammiste 

75
Eve Mitendorf
Liidi Põldmaa

Ülle Rahe
Lembit Altnurm

Helle Sarnet
Tiina-Koidula Harjo

Virve Kirsipuu

70
Jüri Pidlužnõi
Maire Küngas

Lea Vilu
Silja Soon

Liidia Laud
Liia Kalda
Roosa Loit

Helve Idavain    
Tiia Baumann   
Jüri Tamm         
Heino Kaljuveer
Toivo Suder       
Laine Väinaste
Hilde Saluvee
Ivan Ivarine
Jolahte Raam

01.02.1935-04.08.2022
20.12.1941-07.08.2022
11.08.1961-08.08.2022
18.09.1931-12.08.2022
05.08.1960-15.08.2022
13.01.1921-20.08.2022
27.01.1941-25.08.2022
30.01.1955-25.08.2022
01.06.1935-28.08.2022

Laupäeval, 24. septembril kell 11.00  
toimuvad Veneveres võistlused sudokude lahendamises

16. oktoobril algab Krakowis sudoku MM ning meie 
turniir on osadele Eesti koondislastele ka treeningturnii-
riks. Oma osalemisest on andnud juba teada 2016. aasta 

maailmameister Tiit Vunk.
Ülesanded on erinevate raskustega, nii et ka  

algaja võistleja peaks mitmed ülesanded  
saama lahendatud.

Registreerime 30 võistlejat ning kes kiirem, see saab 
kindlasti osaleda.

Info: eerik.lumiste@gmail.com, 5113595 Eerik


